

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa eletrônica com disputa - Recife** nº **007/2025**, Processo Administrativo nº **007/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: aquisição de Material de Expediente, para atender as demandas da Secretaria de Cultura do Recife

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - 01.387.783/0001-70 loja@aquarelap.com.br - (81) 3476-2805	491,00	6.827,50	-6.336,50 Prejuízo (-1.290,53%)
Totais	491,00	6.827,50	-6.336,50 Proveito (-1.290,53%)

Detalhes

Carmen Lúcia Simões Megale Neves na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 01.387.783/0001-70

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 11:29:26**

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA EM L PARA DOCUMENTOS, TRANSPARENTE, CRISTAL, EM POLIPROPILENO - ESPESSURA MÍNIMA DACHAPA 0,18MM - TAMANHO OFÍCIO. PACOTE COM 10 UND	50,00	PACOTE	15,00	750,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 50M	10,00	UND.	10,00	100,00
SACO PLÁSTICO PARA OFÍCIO COM QUATRO FUROS PARA PASTA CATÁLOGO (ESPESURA 0,14MM) - PACOTE COM 50	10,00	PACOTE	30,00	300,00
PILHA ALCALINA AA PEQUENA 1,5V, CARTELA COM 4 UNIDADES	10,00	CARTELA	16,00	160,00
PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5V, CARTELA COM 4 UNIDADES	10,00	CARTELA	16,00	160,00
BLOCO AUTO-ADESIVO (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 38X50MM, GOMA ADERENTE NO LADO SUPERIOR ,PACOTE COM 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS.	20,00	PACOTE	6,00	120,00
ENVELOPE TIPO CARTA, 75G/M2, SEM IMPRESSÃO,(114 X 229)MM, BRANCA - CAIXA COM 100 UNIDADES	4,00	CAIXA	60,00	240,00
ENVELOPE BRANCO, EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 110 GR, FORMATO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	4,00	CAIXA	60,00	240,00
ENVELOPE EM PAPEL BRANCO 90G/M2, MEDINDO 20 X 28CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	4,00	CAIXA	50,00	200,00
PEN DRIVE 32 GB	5,00	UND.	45,00	225,00
CORRETIVO EM FITA MEDINDO 5MM X 8M	10,00	UND.	8,00	80,00

GRAMPO PARA PASTA TRILHO (ROMEU E JULIETA) EM PLÁSTICO, 80 MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	4,00	UND.	38,00	152,00
PASTA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO - ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA, 0,35MM - LISA, TRANSPARENTE, CRISTAL, COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	50,00	UND.	8,00	400,00
COLA BASTÃO, ATÓXICA, COM 15 GRAMAS	5,00	UND.	4,50	22,50
MOUSE USB. COMPATIVEL COM PADRAO MICROSOFT. 2 BOTOES E COM SCROLL. COMPATIVEL COM USB 1.1 E 2.0.	10,00	UND.	20,00	200,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE; ESPUMA ACRÍLICA DE CÉLULA FECHADA; COM ADESIVO ACRÍLICO; 1,1 MM DE ESPESSURA; COM LINER DE FILME; MEDINDO 19MM	4,00	UND.	30,00	120,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO MEDINDO 19MMX30M marcas de referencia: ADERe, 3M.	4,00	UND.	20,00	80,00
PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, PONTA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, COR AZUL.	6,00	UND.	7,00	42,00
PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, PONTA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, COR PRETO.	6,00	UND.	7,00	42,00
CANETA ESCRITA PERMANENTE COR AZUL P/ IDENTIFICAÇÃO DE VIDRAÇARIA DE LABORATÓRIO, ESCRITA 2.0	12,00	UND.	6,00	72,00
FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 50MM X 100 M (ROLO)	4,00	UND.	29,00	116,00
PRANCHETA PORTÁTIL COM PEGADOR, TAMANHO OFÍCIO, ACRÍLICO, CRISTAL, MEDINDO APROX. 36 X 24CM.	10,00	UND.	30,00	300,00
PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA.	5,00	UND.	55,00	275,00
SACOLA KRAFT COM ALCA, TAMANHO G REFERENCIAS: SACOLA DE PAPEL KRAFT G LISA SEM IMPRESSAO CODIGO: FSPKGL50 MARCA: DALPACK EMBALAGENS ; KIT DE SACOLAS DE PAPEL KRAFT COR PARDA TAMANHO G SAMPPEL	20,00	UND.	8,80	176,00
SACOLA KRAFT COM ALCA, TAMANHO M REFERENCIAS: SACOLA KRAFT COM ALCA TAM. M GENIALCARIMBOS ; SACOLA KRAFT M 33X34X12 REF: 0335	20,00	UND.	8,50	170,00
GARFO DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	50,00	UND.	6,00	300,00
PRATO DESCARTÁVEL RASO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 10 A 13 CM, EMBALAGEM MÍNIMO 10 PRATOS.	50,00	UND.	6,00	300,00
COLHER DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, 9 A 12 CM, PACOTE MÍNIMO 50 UNIDADES.	50,00	UND.	6,00	300,00
FILTRO DE LINHA (PROTETOR DE REDE ELÉTRICA), 5 TOMADAS ELÉTRICAS UNIVERSAIS, 1,20 metros	5,00	UND.	75,00	375,00
EXTENSÃO ELÉTRICA; COM 3 METROS DE COMPRIMENTO; COM RÉGUA DE 4 TOMADAS	2,00	UND.	35,00	70,00
ORGANIZADOR MULTIUSO COM PORTA LAPIS, PORTAS CLIPS ETC. EM METAL TELADO, DE 4 A 6 DIVISÓRIAS. MARCAS DE REFERÊNCIAS: EXEWAY E SAZ COMÉRCIO. SEM MODELO.DIMENSÕES APROXIMADAS:(AXLXP) 13 X 12.2 X 14 CM	8,00	UND.	25,00	200,00
ABRACADEIRA DE NYLON 300MMX3,6mm PACOTE COM 100 UNIDADES. REFERENCIAS: Abracadeira de Nylon 3,6 x 300 mm Preto 100 Unidades HTA Ecoline CODIGO INTERNO 40083830 ; Abracadeira De Nylon 3,6mm X 300mm 100 Abracadeiras Cor Preto Marca TRX MLB23810703 Anuncio #3871967184	5,00	UND.	16,00	80,00
FITA ISOLANTE, EM PVC, ALTA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 18MM X 20M, CONFORME NORMA NBR 5037.	4,00	UND.	20,00	80,00
CETIM Nº 12, 50MM DE LARGURA, PEÇA COM NO MÍNIMO 10M, 100% POLIAMIDA, DIVERSAS CORES	5,00	UND.	6,00	30,00
ADOÇANTE LIQUIDO EMBALAGEM COM 100 ML. (SUCRALOSE) - MARCA REF LINEA	10,00	UND.	8,00	80,00

ADOÇANTE SUCRALOSE EM SACHÊ DE 6G. MARCAS REFERENCIA: LINEA - CAIXA COM 500 SACHES	1,00	UND.	90,00	90,00
MEXEDOR DE BEBIDAS PALHETA DE MADEIRA , TAMANHO ENTRE 9 E 10CM, produtoS DE REFERENCIA: GABOARDI 50LF07500; BILLA 14323 - EMBALAGEM COM 250 UND	4,00	UND.	45,00	180,00

Recife, 29 de Agosto de 2025.

 Autoridade Competente: Carmen Lúcia Simões Megale Neves